
ასპინძის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №3

2024 წლის 12 იანვარი

დაბა ასპინძა

 

„საქართველოს ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა კოდექსით, ნარჩენების მართვის კოდექსით
და სხვა ნორმატიული აქტებით გათვალისწინებული თვითმმართველობის უფლბამოსილებას

მიკუთვნებული ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა საქმისწარმოებისათვის ადმინისტრაციულ 
სამართალდარღვევათა ოქმის, საჯარიმო ქვითრისა და საქმისწარმოების დოკუმენტების ფორმების, მათი

შევსების, ჩაბარების, წარმოებისა და აღრიცხვა-ანგარიშგების, ჯარიმის გადახდის, გასაჩივრებისა და
სააღსრულებო ფურცლის გამოწერის წესის“ ასპინძის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2023 წლის 10

ივლისის №22 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის შესახებ

 

„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის
შესაბამისად, ასპინძის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:

მუხლი 1

შევიდეს ცვლილება „საქართველოს ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა კოდექსით, ნარჩენების
მართვის კოდექსით და სხვა ნორმატიული აქტებით გათვალისწინებული თვითმმართველობის
უფლბამოსილებას მიკუთვნებული ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა საქმისწარმოებისათვის
ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა ოქმის, საჯარიმო ქვითრისა და საქმისწარმოების
დოკუმენტების ფორმების, მათი შევსების, ჩაბარების, წარმოებისა და აღრიცხვა-ანგარიშგების, ჯარიმის
გადახდის, გასაჩივრებისა და სააღსრულებო ფურცლის გამოწერის წესის“ დამტკიცების თაობაზე“
ასპინძის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2023 წლის 10 ივლისის №22 დადგენილებაში
(www.matsne.gov.ge, 11/07/2023, ს/კოდი: 010250020.35.140.016512), კერძოდ:

დადგენილებით დამტკიცებული დანართი №1-ის „საქართველოს ადმინისტრაციულ 
სამართალდარღვევათა კოდექსით, ნარჩენების მართვის კოდექსით და სხვა ნორმატიული აქტებით
გათვალისწინებული თვითმმართველობის უფლბამოსილებას მიკუთვნებული ადმინისტრაციულ
სამართალდარღვევათა საქმისწარმოებისათვის ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა ოქმის,
საჯარიმო ქვითრისა და საქმისწარმოების დოკუმენტების ფორმების, მათი შევსების, ჩაბარების,
წარმოებისა და აღრიცხვა-ანგარიშგების, ჯარიმის გადახდის, გასაჩივრებისა და სააღსრულებო ფურცლის
გამოწერის წესის“:

1. მე-2 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

,,მუხლი 2. საჯარიმო ქვითარის (ოქმის), ადმინისტრაციული სამართალდარღვევის ოქმის შედგენაზე
უფლებამოსილი პირები

საჯარიმო ქვითარის (ოქმის) და ადმინისტრაციული სამართალდარღვევის ოქმის შედგენაზე
უფლებამოსილი პირები არიან ასპინძის მუნიციპალიტეტის მერის სამართლებრივი აქტით 
განსაზღვრული სტრუქრურული ერთეულის - სამსახურის უფროსები. კერძოდ:

ა) საქართველოს კანონის ,,საქართველოს ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა კოდექსის“ 125, 125
4, 1271, 135, 1351, 1512, 1522, 1525-1529, 1534, 1561, 1585, 159, 1591 მუხლებით დადგენილ
სამართალდარღვევის საქმეებზე და საქართველოს კანონი „ნარჩენების მართვის კოდექსის“ მუხლებით
დადგენილ სამართალდარღვევის საქმეებზე, ასპინძის მუნიციპალიტეტის მერიის ინფრასტრუქტურის,
სივრცითი მოწყობისა და არქიტექტურის სამსახურის უფროსი;

http://www.matsne.gov.ge 01025002035140016531



ბ) საქართველოს კანონის “საქართველოს ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა კოდექსი“ს 49, 51, 512,
513, 52, 533, 55, 552, 553, 556, 63, 64, 642, 65, 66, 661, 67, 68, 71, 73-76, 1341, 145 მუხლებით დადგენილ
სამართალდარღვევის საქმეებზე, ასპინძის მუნიციპალიტეტის მერიის ეკონომიკური განვითარებისა
ქონების მართვის სამსახურის უფროსი;

გ) საქართველოს კანონის ,,საქართველოს ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა კოდექსი“-ს 662, 663,
664, 771, 772, 825, 86, 103, 1191, 148, 150, 1501, 152, 1662 მუხლებით დადგენილ სამართალდარღვევის
საქმეებზე, ასპინძის მუნიციპალიტეტის მერიის ზედამხედველობის სამსახურის უფროსი;

დ) საქართველოს კანონის ,,საქართველოს ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა კოდექსი“-ს 465, 466,
172, 1728, 1729 მუხლებით დადგენილ სამართალდარღვევის საქმეებზე, ასპინძის მუნიციპალიტეტის
მერიის ადმინისტრაციული სამსახურის უფროსი; ხოლო საქართველოს კანონის ,,საქართველოს
ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა კოდექსის“ 1461 და 151-ე მუხლებით დადგენილ
სამართალდარღვევის საქმეებზე, ა(ა)იპ „ასპინძის კეთილმოწყობას“ (ს/კ 423101039) დირექტორი და
საქართველოს კანონის ,,საქართველოს ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა კოდექსი“-ს 964
მუხლით დადგენილ სამართალდარღვევის საქმეზე, ა(ა)იპ „ასპინძის მელიორაციისა და სოფლების
სასამელი წყლის ცენტრი“-ს (ს/კ 423098392) დირექტორი.".

2. მე-3 მუხლის პირველი პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

,,1. უფლებამოსილი პირი სამსახურეობრივი მოვალეობის განხორციელებისას, საქართველოს მოქმედი
კანონმდებლობის მ.შ. ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა კოდექსის 465, 466 49-ე 51-ე, 512 ,513, 533,
55, 552, 553, 556,63, 64, 642, 65, 66, 661-664, 67, 68, 71, 73-76, 771, 772, 825, 86, 964, 103, 1191, 125-ე მუხლის
მე-8, მე-13-მე-16 ნაწილების, 1254 მუხლი, 1271 მუხლის მე-5 ნაწილი,130-ე მუხლის მე-4 პუნქტის ,,ა“
ქვეპუნქტის, 1341 მუხლის, 135 -1351 მუხლების, 145,1461 მუხლის, 148 მუხლის (გარდა მე-3 ნაწილის),
150, 1501, 151, 1512, 152, 1522 მუხლის, 1525 -1529, 1534, 1561 მუხლების, 1585 მუხლის პირველი და მე-2
ნაწილების, 159, 1591, 172, 1728,1729, მუხლების და ნარჩენების მართვის კოდექსის 31-ე-35-ე მუხლებით,
36-ე მუხლის პირველი და მე-2 ნაწილებით, 39-ე მუხლით, 43-ე მუხლის პირველი ნაწილითა და 46-ე
მუხლით გათვალისწინებულ ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა გამოვლენის მიზნით,
უფლებამოსილია კალენდარული წლის განმავლობაში, ნებისმიერ დროს, შეუზღუდავად
განახორციელოს შემოწმება.“.

მუხლი 2

დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე და მისი მოქმედება გავრცელდეს 2024 წლის 01
იანვრიდან წარმოშობილ სამართლებრივ ურთიერთობებზე.

ასპინძის მუნიციპალიტეტის

საკრებულოს თავმჯდომარე                                                                    ბესიკი ბერიძე

 

http://www.matsne.gov.ge 01025002035140016531


